14 Officialium sacrarum vestium: ducenarii numero
duo. centenarii numero duo. epistulares nu
mero duo. formae primae numero septem. for
mae secundae numero decern, formae tertiae
numero novem.

15 Deputat! sacrae vestís: perfectissimi secundi or
dinis numero duo. ducenarii numero duo. cen
tenarii numero duo. epistulares numero duo.
formae primae numero tres.

16 Scrinii ab argento: perfectissimus ordinis secundi
numero unus. centenarius numero unus. epis
tularis numero unus. formae primae numero
quattuor. formae secundae numero tree, for
mae tertiae numero unus.

17 Ad pecunias '•: perfectissimus ordinis secundi nu
mero unus. formae primae numero duo. for
mae secundae numero duo. formae tertiae
numero quinqué.

18 Argentara соmi tatenses: ducenarius numero unus.
centenarii numero duo. epistularee numero duo
formae primae numero octo. formae secundas
numero viginti quinqué.

19 Barbaricarii: centenarius numero unus. epistu
lares numero duo. formae primae numero octo.
formae secundae numero unus."

1). iu¡ id. Iun. Heracliae Ricomere et Clearcho
conss. [a. 384]
8 "Idem AAA. et Arcadius A. Trifolio comiti sa
crarum largitionum. Placuit insta et omnibus mit-
tendariis palatini officii profutura suggestio, qua " in-
sinuasti, ut ex isdem annul singuü ex ducenariis,
terni ex centenarus habito provisionis intuitu cin-
gulo liberentur. D. un id. Mart. Constantinopoli
Arcadio A. et Bautone ve. conss. [a. 385]
9 "Imppp. Arcadius Honorius et Theodosius AAA.
Nestorio comiti rerum privatarum. Non aliter qui-

(1)= Th. 6, 30, S (i) « Th. 6, 30, 6 (3) post] acó. . . . post
ser. (4)— Th. 6, 30, T (4a) statuimus hic] itatutum Th.
(5) in Th. Paritiemi huius brevis § 2...S mutilae servataesunt,
ordine tarnen adeo pertúrbalo, vi ad emendando» libros no-
»tros eerti nihil adferant: reliqua inde a %7 omitía sunt
(6) primicerius omnis scholae. porfeotisaimus [ordinis ter

tii] numero unos, id est primicerios exoeptorum scr., cf.
Notifia dign. Or. 13,31 erf. Seeek (7) sic K, centenarius
num. unus epistularis num. unus deft. (7*) aaori serinii К
(8) quinqué Je«., duo Л' (e)XLii Th.t (lO)aureae Notitia
dign. Or. 13, M (ti)ordinit tertii ins. (il)ne£/, aurifices
dett. (13) scrinii auri Ouiaeius cum Notitia dign., sorini-

arii Hal., scrinii libri (14) a miliarensibus Notitia dign.,
ad militent libri (is) scrinii edd., soriniarii Ibiri
(16) scrinii a peouniin Notitia dign. (n) in О addun-
tur hate: perfci numero ii secundo oertus centenarum
numerum quattuor: accedunt igitur perfectissimi duo
secundoceriut et centenarii quattuor. attamen scrinia
omnia quae in Not dign. laudantur in tuptrioribut ex
tant: nam qui illic aid finem collocati tunt tertiocerius
et quartocerius {Or. S3.34), ii ni fattor cum secundoetrio
(31) tcrinio exceptorum (wi) huius brevis continentur
(18) — Th.fi, SO, S: iunge Th. 6, 30, t (1») qua 77k.,
quam KO (JO) — 77i 6, 30, IS
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übet in officio sarrarum largitionum vel1 privatarum
cingulum militiae sibi sumendum existimet, nisi nostrae
mansuetudinis adnotationem meruerit. D. prid. id.
Aug. Ancyrae Stilichone n et Anthemio const, [a. 405]
10 Чтрр. Honorius et Theodosius AA. lohanni
pp. Palatinos, qui sacrarum remunerationum ratio-
nem tractantes mculpanter ad calcem terminomque
militíae pervenerint *, adiutorem et primicerios diver-
sornm officiorum praecepimus habere privilegia4,
quae miper agentura in rebus scholae a nostra sunt
mansuetudine contributa \ scilicet ut a tironum prae-
bitione memorati reddantur exsortes ceteraque onera
non agnoscant I). vn id. lim. Ravennae post cons.
Bonorii vnii et Theodosii r AA. [a. 413]
1 1 *Idem AA. Anysio comiti sacrarum largitionum
et Tauro comiti rerum privatarum. Ad similitudi-
nem eanctionis7, quam* de proximis sacrorum pro-
mulgavimus scriniorum, etiara in officio sacrarum
largitionum atque privatarum pro biennio annum sub
perpetua Observation« praecipimus cnstodiri, ita ut
et privilegia, quae huiusmodi officiis vel primiceriis
sacris legibus ueferuntur, integra illibataque serven-
tur. I). in к. lui. Constantinopoli Theodosio A.
ni et Palladio eonss. [a. 416]
12 Imp. Theodosius A. et Valentinianus С Maxi
mino comiti sacrarum largitionum. Viros devotos
palatinos non oportere in hac regia urbe apud virum
illustrem praefectum urbis litigare compel li, nisi de
aedificatione domorum et servitutibus et annonis orta
vid eatur causa: in aliis vero causis tarn pecuniariis
quam criminalibus apud viros illustres tantummodo
1 comités suos responderé. Rectoribus autem pro-
vinciarum intra admiuistrationis suae fines inter ргае-
sentes palatinos nee causis publias occupâtes co-
gnoscere tarn pro civili quam pro crimiuali causa
permittimus, sic tamen, ut non aliter criminalis sen-
tentia adversus eos proferatnr, nisi ex suggestion«
provincialis iudicii vir illustris comes sub quo militât
certioratus hoc ei permiserit.
1 3 Idem AA.* Êudoxio comiti sacrarum largitio
num. Inter alias praerogativas, quae ante meruerant
scholae societatis sacrarum largitionum, primicerius
et tres primicerii scriniorum tnbuni praetôriani mili-
taris dignitate fruantur, nulla eis ex cuiuslibet iudi-
cis praeceptione iniungenda publica vel privata ne
cessitate.
14 Idem AA. Florentio pp. lubemns viros de
votos palatinos rei nostri numinis privatae isdem
privilegiis decorari, quibus etiam palatini qui in
sacris largitionibus deferuntur. cum enim par simi-
lisque militia sit, iustum et competens videtur isdem
1 utrumque officium privilegiis glorian. Primicerios
itaque officii tresque primates scriniorum rerum pri
vatarum finito tempore militiae inter tribunos mili
tares praetorianos , salvis isdem praestitis privilegiis
sacris constitutionibus , nostram clementiam adorare
decernimus, ita tamen, ut nullam iniuuctionem nul
lum sollicitudinem privati vel publici negotii quolibet
indiciarlo praeceptó sustinere possint, sed excepta
omni necessitate omnique fatigatione indeptae digni
tatis honore potiantnr.

XXIIII (XXV).
DE STBATOBIBÜS.

1 wImpp. Valentinianus et Valens AA. ad Zosimum
praesidem novae Epiri. Per omnes provincias edic-
tum generale misimus, nt ab11 stratoribns unus tan-

tnm solidus probae" nomine posceretur, et in offerendis
equis certam formam staturam aetatem provinciales
1 nostri custodiendam esse cognoscant. Quos etiam
fisco certo solidorum modo obnoxios fee ¡mus, si

,

quod stratores petere interdictum est **
,

illi dare stra-

2 toribus non timerent. Officium quoque gravitatis
tuae centum argenti libris multabitur, si sciens prae-
dictam rem gestam fuisse non ilico earn severitati
iudiciariae prodidissct. J).'*" xin k. lui. Apolloniae
Valentiniano et Valente AA. muss. [a. 373]

XXV (XXVI)."
DE CASTBENSIAM3 ET MINISTEBIANIS.

1 "Impp. Honorius et Theodosius AA. Narsi co
miti et castrensi sacri palatii. In officio spectabili-
tatis tuae secundum formam divalium responsorum
post completion tempus praefinitum, id est biennium,
prloribus decedentibus msequentes ad locum pro
mérito laborum stinendiorumque succédant, пес Ulla
licentia tribuatur his, qui iinplctum deposuerint offi
cium, denuo ad eandem militiam vel sollicitudinem
remeandL D. vi id. Febr. Constantinopoli Theo
dosio A. vu et qui fuerit nuntiatus '*. [a. 416]

2 Idem AA. Scholastico" comiti et castrensi sàcri
palatii. Si quis primae vel secundae vel tertiae for-
mae specialiter inter statutes gradum caelitus value-
rit impetrare, supernumerarius ultimue formae tertiae
in matriculis habeatur. D. prid. id. Ian. Constantino
poli Honorio xiii et Theoaosio x AA. conss. [a. 422]

3 x,Impp. Leo et Anthemius AA. lohanni comiti
et magistro officiorum. Ii, qui in echóla vestís sa-
crae militant, vel matres eorum vel uxores crimina-
lem vel civilem litem contra se commovendam in
nullo alio nisi in sublimitatis tuae suscipiant exa
mine.

4 Itnpp. Leo et Zeno AA. Hilariano comiti et
magistro officiorum. Ante omnia19 nullius penitus
alterius iudicis minoris vel maioris sacro ministerio
nostro depu tatos, quorum officia singillatim b revis
subter adnexus continet, nisi a tuae dumtaxat mag-
nitudinis sententiis conveniri, ut in nullo penitus
alterius iudicis foro pulsantium '" nisi in tuae tantum
modo amplitudinis examine praebcant aliquando re-

1 вропвит. Sed ne in hoc ipso indicio enormibua
molestentur dispendiis, vel ex nudis conveniantur
facile cuinscumque mandatis, ipsis quoque sportulis
et fideiussionibus modum constituimus observandum,
ante omnia decernentes, ne quando sine script ura
vel interpellation deposita ас sententia prorogate
tuae magnitudinis eademque non edita conveniri posse,
conventos vero non alium fideiussorem nisi actuarium
vel unum e primatibus suae scholae exsecutoribus
pro suae personae responsione sine scripta p гаевtare,
sive per se ipsi sive procuratore dato in iudicio re-
sponsuri sunt, et sive in causis civilibus appetantur

2 sive in criminalibus incusentur. Nee ultra con-
ventionis nomine sportularum quam unum aureum
exsecutoribus usque ad finem litis praestent, quem-
cumque contigerit conveniri. inducendorum sane
nomine et cognitionum exercendarum standaeque per
sonae gratia ex simplici postulatione contra eos ha
bita, sive ex appellatione subsecuta vel quolibet alio
modo in iudicio deponatur, tribus tantummodo soli-
dis usque ad terminum negotii eos qui accepturi sunt
praecipimus semper esse contentos, in cognitiona-
libus vero gestis edendis duos tantummodo praestari

(1) largitionum vel от. TA. (2) — Th. 6
,

30, 20

(3) pervenerint Th., pervenientei neo non etiam Ubri:
Zea Tole ¿яо jrpiy*«Vre>v fiayiorpiavóis SeSorai яро-
vófua, ravza xal то} fior¡{r<j¡tíjí TÓ£eais rov xofiqioí
гоУу XafytTitóvtav xa» toïs rèv lóyov rpatnataaaiv

ifttfinioit àçuo^ita) B: unde apparet adiutorem et pri
micerios esse eos gui ad militiae terminum pervenertnt

(4) praeoepimui ea habere priv. adiutorem et primicerio«
div. off. Th. (s) Th. 6
, И, 13 (S) — Th. 6
,

SO, Il

(7) 12,18,6 (S) quam Th. qne KO (9) impp. Theo
dosius et Valentinianus AA. seribi debuit (10) = Th.

6
,

SI, 1 В 6, 32, 1 (11) ab Th., от. Ubri (12) pro
bas Th. сит В, proprie О, proprio К (is) petere
numquam timent Th. (13*) pp. Mommsen (u) В 6

,

32
(15)— • Th. 6

,

32, 1 (16) sic Th., et Palladio conss. scripse-
Txnl Justiniani (17)— Th. 6

, 32, 2 (18) iunpe 12 5
.

S. 12,
mi, S (Ul) a ""• Atommien (20) txpectes puliantibns
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3 solidos. Haec autem privilegia non in eorum
tantummodo , sed in matrum quoque et uxorum per-
sonis valere et ad integrum permanens filiis quoque
et maritis easdem fideiussionis nomine, si nécessitas
interpellations exegorit, tradi nee alios vadea exigí:
ipsosque, dum militant, et post emensam militiam
cum bis, qui ex tempore prioris praestitae sibi prag-
maticae sanctionis eiusdem militiae stipendia implesse
noecuntur, omnibus privilegiis perfrui (cunctis nihilo
minus capitulis sacris adfatibus divae recordationis
Marciani, quos se mentisse adserunt, valituris, ex
cepto hoc, quod in diversis iudiciis tunc responderé
4 praecepti sunt) bac sanctione decernimus. Ad-
Tocato quoque fis ci, excepto ribus etiam, qui apud
arbitros hoc ntuntur officio, ab exordio incipiendo
usque ad terminum finemque negotii tertiam dum-
taxat partem solidi praebituros : in huiusmodi autem
arbitrorum gestis edendis non ultra praestare quam
dimidiam solidi partem: et cum per provincias con-
stitutus fideiussore conventos caruerit, adiuratoriae
tantummodo cautioni committi nee ullo tempore nisi
ex tuae dumtaxat magnitudinis sententia conveniri
(exceptis tributariis et munerum functionibus et cri-
minibus, quae in locis inquirí flagitari l et vindicari
generaba legum praecepta constituunt), praesenti sanc
tione decernimus: viro clarissimo adiutore sublimi-
tatis tuae in speculis constitute, ne quid ex his quae
statuimus aliqua subreptione violetur. [a. 474]

XXVI (XXVII).'
DE DECANIS.

1 *Impp. Honorius et Theodosius AA. Belioni co-
miti et magistro officiorum. Quattuor, qui ex cor
pore decanorum ad primum militiae gradum perve-
nerint, biennii spatio primiceratus gérant officium,
ñeque ulterius cuiquam hoc loco liceat immorari, ut
omni gratia et ambitione cessante post duorum an-
norum curricula succédant prioribus subséquentes.
D. prid. non. Nov. Constantinopoli Theodosio A. ru
et Palladio vc. conss. [a. 416]
2 Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Nomo
magistro officiorum. Nostrae pietatis famulationibus
adhaerentes decanos non oportet pro desiderio pul-
santium ad alia protrahi indicia, sed viri illustris
1 tantum magistn officiorum observare examen. Hoc
namque modo ñeque mansuetudinis nostrae obsequia
accipiuntur et agentibus adversus eos iure adhibetur
2 responsum. Ad exemplum itaque devotissimoram
scholarium nulli licere memoratos ad aliud iudicium
trahere et pulsatos priorum fidei scholae permitti
praecipimus. [a. 443—444?]

XXVII (XXVin).
DE MENSORIBUS.

1 Чтрр. Honorius et Theodosius AA.* Aemiliano
magistro officiorum. Frimicerius mensorum7 bien-
nio expleto agentis in rebus ultimi militiam sortia-
tur. D. i k. Aug. Ancyrae Stilichone il et Anthe-
mio conss. [a. 405]

XXVIII (XXVIHI).*
DE PRIVILEGIIS EORUM QUI IN SACEO PALATIO

MILITANT.

1 Чтр. Constantinus A. palatinis bene meritis
,e

salutem. A palatinis tam his, qui obsequiis nostris
înculpata officia praebuerunt, quam Ulis, oui in scri-
niis nostris, id est memoriae epistularum libellorum-
que, versati sunt, procul universas calumnias sive
nominationes iubemus esse submotas, idque beneficium
ad filios eorum atque nepotes ipso ordine sanguinis
pervertiré, atque immunes eos a cunctis muneribus
eordidis et personalibus pcrmanere cum universis
mobilibus et mancipiis nrbanis, neque iniurias eis ab
aliquibus inferri: ita ut, qui haec contempserit, in
discreta dignitate poenas debitas exigatur. D. un
к. Nov. Triveris Volusiano etAnniano conss. [a. 314]
2 uldem A. Rufino pp. De cubiculis nostris vaca-
tione donatos vel diversis obsequiis palatinis, memo
riales etiam, qui in scriniis memoriae epistularum
libellorum sacrarumque dispositionum referuntur, nee
non et si qui in utroque officio palatinorum comita-
tensium singularumve urbium et officio admissionum
et castrensis sacri palatii militant, privilegia volumus
habere, ut nee ipsi nee filii nee nepotes eorum ad"
1 honores vel muñera municipalia devocentur. Qui-
bus omnibus condonamus, ne exactorum vel turma -

riorum, quos capitularies vocant, curara subeant vel
ob sequi um temonariorum vel pentaprotiae

,s
aut etiam

2 tirouis praestationem agnoscant "■ Nam beneficiis
nostris ita digni sunt, ut etiam censualibus vel per
sonalibus vel corporalibus muneribus liberentur et
habeant castrense peculium, sive adhuc palatium ob-
3 servant sive optata quiete donati sunt. Quibus
omnibus privilegiis coniungimus agentes in rebus,
licet " mihtaribus videantur esse subnixi. D. r k. Mai.
Sirmio Constantino A. r et Licinio С conss. [a. 319]
3 x4mppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. Eutropio pp. Ex aula nostra decedentes viri
ab omnibus iniunctis habeantur immunes : numerario-
rum fastus vel rapaces quaestus tamquam expelien
tes et idonei non patiautur. D. Ill non. Febr. Con
stantinopoli Eucherio et Syagrio w. cc. conss. [a. 381]
4 "Idem et Arcadius AAAA.X* ad Pinianum pu.
Omnes, qui in palatio militando diversis actibus pa-
ruerunt. '"in tantum eins dignitatis, cuius meruerint
missionem, obtinere noverint insignia, ut his omnibus
praeferantur in ordine atque consessu, qui posteriore
tempore regendas provincias dignitatesque susceperint
1 palatinas. Si quis autem temeraria usurpatíone
violare statuta temptaverit, sacrilegii poenam susti-
neat*0. D.prid. non. lui. Medxolani. асе. un к. Sept.
Honorio пр. et Euodio conss. [a. 386]

XXVIIII (XXX).
DE PEIVILEGIIS SCHOLABUM.

1 nImpp. Theodosius et Valentinianus AA. Phle-

Cetio
corma et magistro officiorum. Viria specta-

ilibus comitibus scholarum verberandi regradandive
senatores ac ducenarios licentiam denegamus. ea
namque, quae tali commotione digna sunt, ad tuae
I sublimitatis volumus referri notitiam. Insuper
etiam domésticos eorum non senatores vel ducenarios
centenariosve fieri decernimus: poena quinqué libra-
rum auri plectendo, quisquís hanc divinam îussionem

(l
) flogitii Mommsen 11) secundum e. 4 pr. et В excidit

orevis officiorum , quae ad sacra ministerio deputata
sunt: libri errore Graecam Constitutionen! desidtrari ad-
notant (S) В 6, 33 (4) — Th. 6, 33, 1 (5) — Th.

6
,

34, 1 В 6, S3, S: iunge Th. 1, », 3 (0) ¡mppp. Ar
cadius Honorius et Theodosius AAA. Th. (7) ad in
star •oriniorum ins. Th. (8) В 6
,

33 (В) » Th.

6
, зь, l (10) mil ins. Th. (il) » Th. 6. 33, 3:
iunge 12, 1
,
3 (lî) curiam vel ins. Th. contra В

(13) prototvpiac Th. contra В (14) aut etiam . . . agnos-
cant от. Th. et В (13) meritie ins. Th. (16) — Th.

6
,

33, 11 (17) — Th. 6
,

35, 13 (18) ùnppp. Valenti
nianus Theodosius et Arcadius AAA. Th. (It) secun
dum legem domina germani nostri ins. Th. (îo) hoo
autem generale decretum si quisquam temeraria usur
patíone violare temptaverit, sacrilegii reus legibus cen-
seatur Th. (Il) — Nov. Theod. 21 : pr. — 1

,

31 , 3
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excesserlt, scrinio vero barbarorum, si tale quid vel
attemptari paesum i'uerit vel attemptatum contra
leges non suggesserit, decern librarum auri condem-
2 natione percellendo. lllud etiam observan non
sine ratione convenid, ne is, coi domestici officium
per militiae gradum vel quinquennii tempus interdici
censuimus, familiaritate comitis simulata rem prohi
bí tam alio nomine valeat usurpare. J), л у к. Mai.1
Constantinopoü Cyro vc. cons. [a. 441]
2 Impp. Leo et Zeno AJ* Eusebio magistro offl-
ciorvm. Нас lege decernimus, ut, qui in singulis
scholis militant quique post emensa stipendiorum
curricula ad primiceriorum gradum pervenerint et
adorata nostrae divinitatis purpura virorum clarissi-
morum comitum meruerint dignitatem, tarn cingulo

?[uam
privilegiis omnibus sibimet competentibue per-

rnantur ac aeinceps usque ad finem vitae foro tuae
celsitudinis tantummodo subiaceant nee ex alterius
cuiuslibet sententia civile subiré litigium compellan-
1 tur. In criminalibus sane controversiis et ш pu
blias tributis et adversus tales viros provincias mode-
rantium congruam iurisdictionem volumus observari,
ne sub praetextu concessi privilegii vel fiagitiorum
crescat auctoritas vel publica vacillet utilitas. [a. 474)
3 Imp. Zeno A. Lomjj.no magistro ofpeiorum.
(¿no tiens super causa civ'ili vel etiam criminali, ex
sententia videlicet iudicii tui culminis, scholares vel
eorum coniuges, give adhuc vivent1 mariti sive post
mortem eorum in viduitate constitutae sunt, matresve
eorum in viduitate permanentes aut Liberi , qui non
specialiter alterius iudicis iurisdictioni gubiectam
condicionem sortiti sunt, et servi ad eos pertinentes
conveniuntur, minime eos easve extranei fideiussoris 4

exactione vexari, sed pro consuetudine vetustísima
et iugiter observata numerarium suae scholae fide-
1 iussorem praebere iubemus. Hoc videlicet obser
vando, ut in criminalibus causis quinqué alios pri
mates ex triginta viris, a primicerio usque ad tnce-
simum retro numerandis una cum numerario, volentes
scilicet et non recusantes, praebeant fideiussores, aut
recusantibus quinqué sicut dictum est viris extraneus *

in criminibus tantummodo publicis fideiussor una
cum numerario praebeatur: ita ut exsecutoribus non
amplius ab his quam unus solidus, sive per se sive
per procuratorem responderé maluerint, praebeatur.
lud) In subeundis autem cognitionalibus certami-
nibuB, quotiens causa fuerit arbitro delegata, pro
contestatione litis unum solidum et pro definitione
ab arbitro recitanda alterum unum et nihil amplius
2 dari decernimus Quod gi causa in indicio tui
culminis ab ipsa contestatione litis vel relatione iudi
cis aut appellatione interposita ventilatur, pro indu-
cenda cognitione non amplius quam tres solidos, et
chartarum vel recitandorum in cognitionibus instru-
mentorum nomine, editionis quin etiam gestorum
3 duos tantummodo solidos dabunt. Quotiens sane
apnd viros clariseimos provinciarum moderatores, ex
delegatione scilicet sententiae tuae magnitudinis, con
tra viros fortissimos scholares vel eorum coniuges
vel liberos vel servos cognitio celebretur, non amplius
quam dimidiam partem consuetorum sumptuum prae-
3a beri decernimus. Hoc etiam adiciendo, ut, qui
acceptas commeatibus ad provincias profecti fuerint,
usque ad quinqué mengium spatium, Intra quod ipsis
erit remeandi heentia, nullam penitus actionem, su
per civili videlicet negotio (exceptas criminibus* et
ЗА tributariis functionibuB) susbneant. Ne tarnen
ibi quoque, post quinqué scilicet commeatus menses,
ex sententia iudicii tuae magnitudinis convenu in
exigendis fldeiussoribus aliquod sentiant detrimentum,
4 íuratoriae eos cautioni iubemus committi. Quotiens

autem ex verbis et sine tilla geriptis prolata senten
tia idem fortissimi scholares vel eorum matres seu
coniuges, ut dictum est, aut liberi vel servi monean-
tur, nihil' ipsa exsecutione sportularum nomine pe
nitus eos vel eorum matres seu coniuges aut liberos
secundum superius datam distinctionem vel servos
5 praebere decernimus. Sed si talis sit negotii
vilitas ', ut etiam sine scriptis, consentientibus videlicet
partibus, super ea possit cognosci, expectato sine

scriptis, sicut dictum est, habendae cognibonis eventu,
si deteriorem calculum reportaverint, sportularum
nomine unum tantummodo solidum exsecutori prae-
fi stabuut. Sin vero causae qualitas in scriptis
habendam cognitionem flagitavcrit, in hoc necesse
est casu interlocutioue in scriptis proferenda ea, quae
superius de quantitate sportularum decidendarumque
cognitionum disposita sunt, observari.

XXX (XXXI).
DE CASTRENSI OMNIUM PALATTNORUM PECU

LIO.

1 Чтр. Constantinus A. ad Severum pu. Omnea

fialatinos,
quoe edicti nostri iam dudum certa privi-

egia su per fund tint, rem, si quam, dum in palatio
nostro morantur , vel si 10 parsimonia propria quae-
sierint vel donis nostris fueriut consecuti, ut castrense
peculium habere praecipimus. quid enim tam ex
castris est, quam quod nobis consciis ac prope sub
1 conspectibus nostris adquiritur? Sed nee alieni
sunt a pulvere et labore castrorum, qui signa nostra
comitantur, qui praesto sunt semper actibus, quos
intentos eruditis studiis itinerum prolixitas et expe-
2 ditionum dificultas exercet. Ideoque palatini nostri,
qui privilegiis edicti uti potuerunt, peculia sua prae-
cipua retineant, quae, dum in palatio constituti sunt,
aut labore, ut dictum est, proprio aut dignatione
nostra quaesierint. PP. x k. Jim. Constantino A.
711" et Constataiо С. conss. [a. 326]

XXXI (XXXII).
DE EQUESTRI DIGNITATE.

1 "Impp. Valentinianus et Valens AA. ad Marner -
timan pp. Equités Romanos secundum gradum post
clarissimatuB dignitatem obtinere iubemus. I), prid.
k. Nov.1* Philippopoli divo Joviano et Varroniano
conss. [a. 364]

XXXII (XXXIII).
DB PEBFECTISSIMATUS DIGNITATE.

1 uImp. Constantinus A. adPaternum Valeriamtm.1*
Codicillis perfectissimatue fruantur, qui impetrave-
rint. si abhorreant a condicione eervili vel fisco aut
curiae obnoxii non eint vel si pistores non fuerint
vel non in aliquo negotio conetiterint nee sibi hono
rem venali suffragio emerint nee rem aliening ad'
minis traverint.

ХХХШ (xxxnn).,§
QUI MILITARE POSSDNT VEL NON ET DE SER
VIS AD MIL1TIAM VEL DIGNITATEM ADSPIRAN-
TIBUS ET UT NEMO DDPLICI MILITIA VEL DIG
NITATE ET МШПА SIMDL UTATUR.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Antonio suo
saint cm. Si militiae nomen dare vultis, offerte1'' voa
his qui probandi ins habent. non autem ignoratis

(l) «te Nov., xvi к. Apr. Cuiacims (l) sie Cuiacitu,
imp. zen. aa. 0, imp. leo К: Cuiacius forlaste impera-
tora ex diver sorum librorum Uetione composuit, nam a. 474
secundum 12, 15, 4 Bilariantu mag. off. fuit (S) rivè
rent libri (4) sic K, fideiutsionie O (4) sie O, extra
ñe« К (t) «ic O, criminalibu» К (7) pro nu. Cuia-

eius (S) sie dett., ntilitas K, levita« O (a) — Th.
6, 35, IS (36, 1) В 57, 2, -21 (10) «i KTh., от. О
red ins (il) vu Gothof redits, n Th. (lï) = Th. 6, 80(37),1
В 6, S*, 1 (18) d. vin k. Iun. ter. (14)= Th. 6, 37(as), 1
В b, »4, 1 (16) Vakrianum Th., от. libri (te) В
Ь7, l, 3« seqq (17) offerte dett., offerre KO

S9«
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eos, qui litis causa militiam appetierunt, poitulanti-
bus adversaras solvi sacramento soleré.
2 /mu». Diocletianus et Maximianus AA. Valerio
militi. Non tan tum decurionum filiis, sed omnibus
in fraudem civilium munerum nomina armatae mili-
tino dantibus fraudem prodesse displicuit.
3 Impp. Arcadius et Ronorius AA. Pulchro ma-
gistro utriusque militiae. Cura pervigili observare
debebit sublimitas tua, ne coloni vel saltuensee aut
ultro se oöerentes ad militiam suscipiantur armatam
aut cogantur iuviti.
4 Imp. Leo A. Dioscoro pj>. Omnes omnino cu-
rialis vel cobortalis condicionis constitua nullam
armatam militiam in posterum adripiant. [a. 472?]
5 Imp. Iustinus A. Licinio magistro of/iciorum.
Eis quid™, quibus indultum hactenus demonstrator,
quo binis aut ternis pluribusve mereantur cingulis
non coniunctis e prísca consuetudine , sed absectis
atque discrepantibus, detur electio, quem retinendum
Bibi potius censeant, quem deserendum cognoscant,
ut in eo quod optavermt firmiter maneant, eo quod
1 despexerint sine dubitatíone repellantur. In pos
terum тего nemini prorsus facultas pateat eodem
tempore plus quam unius ordinis nomen adfectare,
interdicendis in commune cunctis ut dictum est binis
pluribusve militas, nee dignitatem coniungere cuilibet
alii cingulo concedendis, ut et qui supplicandum de
re vetita nobis existimaverint, poena decern librarum
auri pro temeritate quamvis infructuosa plectantur1,
et qui suBceperint iussionem augustam per subreptio-
nem elicitam, quod nonnumquam contingit, decern
librarum auri multa ferian tur: scrinüs etiam nec
non ilí'ijcus. quorum baec intersit, si non restiterint
et banc pragmaticam legem obiecerint, decern libra-
la rum auri dispendio punieudis. Si quid autem
contra haec perpetretur, sciant omnes, quod extra
concession admissura est1 aut actum fuent vel notis
conscriptum 3 publicis, simile habeatur, ac si nec im-
petratum nec' pronuntiatum omnino nec insertum
2 esset ullis matriculis. Scituris etiam omnibus,
qui merentes in ordinibus armatis sive civilibus ad-
ministrandas provincias sou regendos quoslibet nu
méros vel iam sunt seu de cetero fuerint iussione
nostra5 sortiti et, ut eervetur eis gradus, augusta
promeriti" sanctione, parem indulgendam sibi liccn-
tiam, postquam deposuerint eollicitudinem , aut in
priore cingulo protinue pereistendi, nullo vindicando
titulo dignitatis, quem sollicitudo media praestiterit,
aut retinendi Bplendorem, quem adquisiennt admini
strât ii mis obtentu, verum priore cingulo desistendi.
3 Monente tomen innata nobis dementia liberum
esse cunctis prospeximus, si militia, qua ' decedendum
est, inter i'as habetur, quae volentibus licet distra-
here, et in alios earn conferendi et pretia conse-
quendi, prout in iedem agminibus consuevit hactenus.
4 Excipiendis videlicet nec deducendis in hanc per

petuo conservandam legem pragmaticam eis, qui
binas militias simul compositas et sociali nexag con-
sortio fuerint adsecuti, ut in viris dieatissimis scho-
laribus atque candidate fieri morís est nec non in
viris devotis laterculensibus et pragmaticariis vel a
secretis contigit, quos memorialium etiam aut agen-
tum in rebus adornat cingulus, et ei qui simili sti-
pendiorum iunguntur copula. D. vni k. Ian. Constan-
tinopoli lustino A. iterum et Opilione conss. [a. 524]
6 Imp. luslinianus A. Menae pp. Super servis,
qui postea ad quandam militiam adspirare tempta-
verint vel scientibus vel ignorantibus dominie, prae-
cipiraus, si quidem ignorantibus his earn meruerint,
licere domims adire competentem iudicem et suam
ignorantiam eo, quod contrarium minime probatur,
ostendere eoque modo spoliatos eos militia in suuni
dominium trauere : sin vero scientibus his servi mili-
taverint, cadere quidem eos non tan tum dominio
eorum, sed etiam omni pa tronat us iure, Шов vero
ingenuos effectoB, si quidem utiles ad militiam eis
datam visi fuerint, in ea durare, sin vero minime
1 idonei sint, ea privan. Super illis autem servis,
qui iam militarunt et adhuc in eadem militia persé
vérant, licentiam dominis damns intra triginta dierum
spatium ab eo tempore connumerandorum, quo prae
sens sanctio divulgate fuerit, vel nostram adiré cle-
mentiam vel competentes iudices et suam innocentiam
commendare eosque in suum recipere dominium.
2 Quo tempore transacto simili modo tem dominio
quam omni patronatos iure cadere eos necesse est.
V. viu id. April. Conslantinopoli Decio cons. [a. 529]
7 Idem A. Iohanni pp. Si quis servara suum
dignitatem habere, quemadmodum militiam, fuerit
passas, spolietur et dominio servi et iure, quod per
il venit • ad patronos. Cui enim ferendum est homi
nes a nostra mann donationes accipientes adhuc
inter servos haberi et forte cum suis dominis nostram
2 purpurara adorantes? In his ¡tuque casibus, in
quibus non militia, sed dÍgnita s volentibus dominis
servis adquiritur, eadem iura reserventur, quae antea
posite sunt, ne videatnr nostra sanctio aliquid habere
3 imperfection. Sciant autem dum ini ad exemplum
praeteritee nostrae constitutionis, quae de huiusmodi
servis loquitur, quod, nisi hoc intra triginta dies,
ex quo hoc eis fuerit notom, manifesteverint et

competentem iudicem adierint et spoliare eos digni-
tatibuB curaverint, dominium eorum et ins patrona
tos amittant, nobis deliberantibus, postquam dominio
fuerint servi liberati et inter ingenuos connumerati,
bí oportet eos habere dignitatem vel ea quasi indig
nos spoliari. D. k. Sept. post consulatum Lampaaii
et Orestis w. ce. [a. 531]
8 "'0 avíos ßaoilsvs ф\шпш xóprjTi] ¡\xá>>>[#e]¿[a>]»'
¡\8tKiov. 0eon]j\t,]o\ft*viO I пасах Ц Il
auaro || r¡ yoi ш/ы>»*«»а»а*> хата || . . . to...v»v\\
|| I V X«l/]jr[00Tirr». Till.l'w •»■*•